1. Matth. v, 3-9.

2. Ps. cxxii, 1. — Ex occasione thematis: *O quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum*, possunt explicari utilitates, quæ ex religiosorum unitate percipiuntur, quæque a Siracide jam pridem indicatæ sum, dum dixit: *Melius est duos esse simul, quam unum; habent enim emolumentum societatis suæ; si unus ceciderit, ab altero fulciatur*. Eccli. iv. Quibus verbis primus fructus indicatur, scilicet quod a se mutuo sublevantur et erigantur, partim precibus, partim adhortationibus, partim exemplis. Unde mox addit: *Væ soli, quia cum ceciderit, non habet sublevantem se*. — Alter fructus indicatur his verbis: *Et si dormierint duo fovebunt mutuo: unus quomodo calefiet?* nimirum sicut carbo junctus aliis ardentibus carbonibus sponte inardescit, ita idem tepido religioso evenit, si ferventibus jungatur. — Tertius indicatur sequentibus verbis: *Et si quispiam prævaluerit, duo resistent ei*; nam, ut S. Bernardus ait, in religione tot sunt auxiliarii, quot socii, et tales, qui dicere possunt cum Apostolo: *Qua non ignoramus astutias inimici*. Congregatio enim pro fortitudine sua terribilis, ut castrorum acies ordinata. Quæ fusius deducta videri possunt apud Platum, lib. 1, c. 29 (LOHNER, loc. cit.).

3. Una ibi voluptas, una jucunditas, unæ deliciæ, unum desiderium,

« Hé aquí vuestro centuplo, algo de vuestro centuplo, porque no me vanaglorio de haberoslo descrito: *Y despues de esto*, dice Jesus, *ténderéis la vida éterna*¹. Otros la tendrán sin duda, gracias á Dios; pero vosotras, en qué grado y en qué proporciones la tendréis? Tål es allá arriba vuestra parte, que, aunque fuése todo aplazado hasta allí, y vuestra vida entera debiése gastarse en el trabajo y en la fatiga para adquirirla, no habriais pagado la alegría de saborear esta parte una sola hora; y es siempre, siempre, que la saborearéis, y seréis deslumbradas; con un derecho soberano, aunque sea una gracia; con una libertad que nada limitará; con una comodidad que nada turbará, en una inmensidad de gloria y en el seno de un abismo de paz² ».

una spes omnibus inest. Ibi veluti quadam ex regula et libra, cuncta sunt diligentissime ordinata, nulla ibi inæqualitas; cæterum ordo summus, et moderatio, et convenientia, et ineffabilis concordia servandæ diligentia, jugisque ac perpetua lætitiæ materia Illic solum videas id perfecte contingere, nusquam alibi, non modo quod præsentia omnia contemnant, omnemque a se rixæ, et pugnae materiam abscedant, certissimaque cælestium honorum spe beati sint, sed quod ea quoque quæ singulis contingant, et tristia, et læta, communia esse omnium existiment. Quippe et mæror facilius fugatur, cum pro viribus sua omnes comportent onera, lætitiæque occasiones habent innumeras, non in suis quisque gestientes (S. JOAN. CHRYSOST. *Apolog. vit Mon.* lib. 3). — Nemo procul dubio explicare valet, quanto repleatur gaudio, quanta potiatur pace, quibus spiritualibus reficiatur deliciis, et quot divinis quotidie illustretur splendoribus, qui, deliberato animo, et cælesti inspiratione afflatus renunciat sponte sæculo, secedit in claustro, et militat Deo, nihil terrenum ambiens, nihil temporale possidens, nihilque quod amorem suum vindicare queat, omnino reservans (S. LAUR. JUSTIN. *Obedient.* c. 48).